
GRUPA SKRZATY 

 

Temat dnia: „Świąteczne baby i mazurki”. 

 

1. Na rozpoczęcie zajęć zapraszamy do zabawy graficznej „Baba wielkanocna”. 

Poniżej zamieszczamy rysunek babki; zadaniem dziecka jest dorysowanie 

rodzynek na rysunku. Prosimy wyjaśnić dziecku, że baba drożdżowa lub 

ucierana jest jednym z charakterystycznych ciast na wielkanocnym stole. Po 

zakończeniu pracy prosimy, aby dziecko powtórzyło razem z Rodzicem tekst 

rymowanki: cicho, głośno, szybko, wolno. 

 

Baba wielkanocna  

Na stoliku stała. 

Garść rodzynek do niej 

Nasza mama dała. 

  



2.  Teraz zachęcamy do zabawy „Świąteczne ciasta”. Poniżej zamieszczamy 

zdjęcia bab wielkanocnych i mazurków. Prosimy zwrócić uwagę dziecka, jakie 

są baby - wysokie, a jakie mazurki – niskie. Prosimy także nakierować dziecko 

na elementy ozdobne ciast: baby: polane lukrem, polewą czekoladową, 

posypane cukrem pudrem; mazurki: wzory z kolorowego lukru, ozdobione 

rodzynkami, orzechami, migdałami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



3. Następnie prosimy przeczytać dziecku wiersz „Piekła myszka mazurki” Cz. 

Janczarskiego oraz zadać dziecku kilka pytań dotyczących wysłuchanego 

utworu.  

 

„Piekła myszka mazurki” Cz. Janczarski 

Piekła myszka mazurki dla syna i córki, 

dla siostry i braciszka piekła mazurki myszka. 

Ubijała pianę, tłukła migdały, 

a myszątka czekały, czekały, czekały… 

Aż usnęły. 

Przez sen się teraz uśmiecha siostrzyczka i brat, 

bo się przyśnił im mazurek 

wielki jak świat. 

Pytania do utworu: 

 Co piekła myszka? Dla kogo je piekła? 

 Dlaczego myszki usnęły? Co się im przyśniło? 

4. Zachęcamy Was teraz do wykonania małych mazurków. Prosimy 

przygotować wcześniej: fartuszek dla dziecka, nożyk plastikowy, talerzyk, 

herbatniki, masło czekoladowe, kolorowe posypki, migdały, orzechy.  

Prosimy pokazać dziecku sposób wykonania ciasta poprzedzony 

rozpoznawaniem i nazywaniem składników potrzebnych do jego wykonania; 

zwrócić uwagę na zachowanie higieny podczas pracy – mycie rąk, ochronę 

odzieży przed zabrudzeniem, czystość miejsca pracy.  

Zadaniem dziecka będzie posmarować kilka herbatników (w zależności od 

liczby członków rodziny) masłem czekoladowym z wykorzystaniem 

plastikowego nożyka, ozdobienie ich według pomysłu dziecka posypkami, 

migdałami czy orzechami oraz umieszczenie mazurków na talerzyku. Na 

zakończenie wspólna degustacja. Smacznego :) 


